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افشاگری تکان دهنده شاهزاده سعودی
درباره آنچه در زندان های عربستان بر سر زنان می آورند

شاهزاده افشاگر مسائل پشت پرده خاندان حاکم 
بر عربســتان این بار از آزار جنســی زنانی که برای 
ملاقات با زندانیان به زندان های آل ســعود می آیند، 

پرده برداشته است. 
»محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی اخیرا در قالب سند 
چشم انداز 2030 و با تبلیغات بسیار گسترده به زنان، برخی 
آزادی ها مانند حق رانندگی را اعطا کرده اســت. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، مجتهد، شاهزاده افشاگر سعودی، 

در توییت هایی از تعرض مسئولان امنیتی زندان های عربستان 
به زنان خانواده های فعالان حقوق بشری که در زندان به سر 
می برند، خبر داده است. او فاش کرده این زنان که برای دیدار 
با اعضای خانواده خود به زندان مراجعه کرده بودند از سوی 
مسئولان زندان مورد آزار جنسی قرار گرفته اند. این افشاگر 
نوشته: »با وجود اینکه رفتار مسئولان به وسیله دوربین های 
امنیتی ثبت شده است، اداره زندان های عربستان از این مسئله 
چشم پوشی کرده و حاضر به رسیدگی به این امر نیستند.«

ژنرال صهیونیست: آمادگی ورود 
به هیچ جنگی را نداریم

یک روزنامه صهیونیستی به نقل از ژنرال »اسحاق 
باریک« نوشته: »ارتش اسرائیل آمادگی ورود به هیچ 

جنگی را در آینده نزدیک ندارد.«
روزنامه »ماکور ریشیون« چاپ سرزمین های اشغالی در 
یک گزارش به دلایل عدم ورود رژیم صهیونیستی به »هر 
گونه جنگی« در آینده پرداخته و به نقل از افسر عالی رتبه 
سابق ارتش صهیونیستی نوشته: »ارتش اسرائیل آمادگی 
ورود به هیچ جنگی را در آینده نزدیک ندارد. ژنرال »باریک« 

در رابطه با دلایل این موضع هم گفته: »از میان این دلایل 
می توان به خروج بسیاری از ژنرال های عالی رتبه از ارتش، 
کاهش ســطح آموزش های نظامی و رخنه حتمی صورت 
گرفته در تلفن های همراه هوشمند اشاره کرد.« به گزارش 
خبرگزاری قدس، وی از فرماندهان ارتش صهیونیستی هم 
خواست تا به مسئله همراه داشتن تلفن های همراه هوشمند 
توسط نظامیان »توجه ویژه« داشته باشند زیرا این مسئله 
»می تواند اطلاعات کاملی را در اختیار دشمنان قرار دهد.«
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رئیس جمهور آمریکا با اجرای سیاست های جدید و 
بی سابقه در تاریخ سیاسی این کشور، عملا در دنیای 
غرب، شکاف بی سابقه ای انداخته طوری که برخی از 
وقوع جنگ داخلی در آمریکا خبر داده و عده ای از 

جدایی آمریکا با اروپا می گویند.
»دونالد ترامپ« اکنون تبدیل به نامی شــده که قبل از 
همه، مقامات غربی را نســبت به میراث استیلاجویانه خود 
در جهان، نگران می کند، چرا که آنها بیش از همه می دانند 
که رئیس جمهــور آمریکا وحدت رویه غرب در برابر جهان 

غیرغرب را نشانه رفته است.
در حال حاضر جدای از این بحث حساس که »آیا ترامپ 
محصول شرایط است و یا شرایط محصول ترامپ است؟«، 
ســران اتحادیه اروپا و کانادا رئیس جمهوری آمریکا را مثل 

بختکی می بینند که پا روی گلوی آنها گذاشته است. 
»دونالد توســک« رئیس شــورای اروپا، در واکنش به 
اقدامات بی سابقه ترامپ، به رهبران کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا گفته: »در حالی که روابط میان اروپا و آمریکا به سرعت 
درحال خراب تر شدن است، منتظر بدترین شرایط دوطرف 

در دوران ریاست جمهوری ترامپ باشید.«
درنگاه نخست، ممکن است که این اظهارات مثل صدها 
اظهاراتی که میان ســران کشورها در عرصه دیپلماتیک بر 
زبان می آید، دانســته شود و مخاطبان آن را جدی نگیرند، 
ولی باید دانســت که جوهره و سنگ بنای روابط بین الملل 
در دنیای مدرن، »تجارت« و اقتصاد اســت و کشــورهای 
اروپایــی در این حوزه با کســی شــوخی ندارند و الآن هم 
 می داننــد کــه ترامپ چه بازی خطرناکی را بــا آنها به راه

 انداخته است.
رئیس شورای اروپا در نامه ای که برای سران دولت های 
عضو اتحادیه اروپا ارســال کرده، به آنها یادآور شده است: 
»در حالــی که جنگ تجاری آمریکا و اتحادیه اروپا موجب 
نگرانی است، رفتار ترامپ وحدت غرب را تهدید می کند. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، کارشناسان ارشد اتحادیه 
اروپــا می گویند رویکــرد رئیس جمهور آمریکا نســبت به 
سیاست های بین المللی، »بسیار خطرناک« است. در ارتباط 
با این جنگ تجاری، روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت« نوشته:  
»در حالی که دولت ترامپ در حال اعمال تعرفه بر کالاهای 
اروپایی است، مقامات اتحادیه اروپا تعرفه های سنگین تری 

گزارش کیهان با استناد به منابع غربی

ترامپ علیه همه، همه علیه ترامپ
شکافی که رئیس جمهور آمریکا در غرب انداخت

نظرسنجی ها نشان می دهد یک سوم مردم آمریکا معتقدند
در این کشور جنگ داخلی رخ خواهد داد

را بر کالاهای آمریکایی آماده کرده اند.«
»کریستیا فریلند« وزیر خارجه کانادا 
نیــز اعلام کرده، این کشــور در جنگ 
تعرفه ای علیه آمریکا، از یکشنبه )امروز( 
تعرفه های تلافی جویانه ای را علیه آمریکا 

اعمال می کند.
به گزارش فــارس، آمریکا پیش از 
این، تعرفه های 25 درصدی فولاد و 10 
درصــدی آلومینیوم را علیه کانادا وضع 
کرده بود. کانادا نیز در پاســخ، عوارض 
گمرکــی 12 میلیــارد و 600 میلیون 
دلاری بر شماری از محصولات آمریکایی 

اعمال کرد.
فرصت بزرگ

همان طور که اشــاره شد، »مناسبات تجاری«، پاشنه 
آشیل دیپلماســی غرب اســت. این دیپلماسی مبتنی بر 
تجارت که موجودیت خود را طی 500 ســال اخیر مدیون 
ماجراجویی ها و غارتگری های دریانوردانی مثل »آلبوکرک«، 
»کریستف کلمب«، »وینستون چرچیل« و افرادی مثل آنها 
است، اکنون به همت ترامپ، در حال فروپاشی است و این 
فروپاشــی در شــرایطی صورت می گیرد که نه غرب توان 
اســتعمار مجــدد و فتح بازارهای دیگــر را دارد و نه مردم 
کشــورهای هدف، آن قدر ناآگاه و عقب مانده هســتند که 

بخواهند سلطه مجدد غرب را بپذیرند.
در مجموع، برای غربی ها هرچند رفتار ترامپ، »خطرناک 
و ویرانگر« اســت، ولی برای کشــورهای دیگر، این رفتار، 

زمینه ســاز فرصت های تازه ای برای رهایی از ســلطه غرب 
و ایجاد یک ساز و کار سیاسی و اقتصادی مستقل است.

نگرانی و بدبینی آمریکایی ها
جدای از اقشــاری که در آمریکا همچنان حامی ترامپ 
هستند، بقیه مردم خصوصا کسانی که درک درست تری از 
ساختار سیاسی و اجتماعی خود دارند، شدیدا نگران آینده 
این کشور و غرب هستند؛ در همین رابطه تسنیم به نقل از 
نشریه »هیل« گزارش داد؛ »جیمز ملویل« سفیر آمریکا در 
اســتونی، در اعتراض به اظهارات ترامپ علیه اتحادیه اروپا، 
از سمت خود اســتعفا کرد. وی در فیس بوک خود نوشت، 
»گفتن این مسئله که اتحادیه اروپا به دنبال منفعت بردن 
ازآمریکا اســت،... یا اینکه ناتو مثل نفتا، پیمان بدی است، 
نه تنها از واقعیت به دور است، بلکه به من نشان داد که الان 

زمان رفتن )استعفا دادن( است.«
سیاست ها و اظهارات ترامپ علاوه بر اینکه میان آمریکا 
و اتحادیه اروپا شــکاف انداخته، درون آمریکا را نیز چنان 
دوقطبی و دچار التهاب کرده اســت که خیلی ها از احتمال 

بروز جنگ داخلی و تجزیه طلبی در آمریکا حرف می زنند.
براساس یک نظرسنجی داخلی، یک سوم مردم آمریکا 

وقوع جنگ داخلی در این کشور را متحمل می دانند.
پایگاه اینترنتی »گلوبال ریسرچ« نیز در گزارشی به قلم 
یک تحلیلگر ارشد این کشور، احتمال داد که این کشور به 

راحتی فرو بپاشد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، این تحلیلگر ارشد 
با نام مســتعار »پائول یسی« نوشته: »ارتش آمریکا به طور 
مستمر برای پیشبرد اهداف خود مبنی بر فتح جهان، آن هم 
به قیمت فروپاشی داخلی جامعه آمریکا، هر ساله تقاضای 
بودجه بیشتر و بیشــتری دارد.«گلوبال ریسرچ می افزاید: 
»ارتقا جایگاه ارتش و نظامیــان و مصونیت ارتش در برابر 
هرگونــه مهار و اعمال نفوذ سیاســی، باعث جاافتادن این 
اســتدلال غلط می شود که زور و خشونت راه هایی مشروع 
برای حل مشکلات پیش روی دولت هستند.«این تحلیلگر 
نفوذ ارتش و ســرمایه داران در نهادهای اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی آمریکا را زمینه ســاز فروپاشی اجتماعی و حتی 
زیســت محیطی در این کشور می داند. در هر حال، به نظر 
می رســد که آمریکا با ترامپ و یا بدون ترامپ، در مسیری 
حرکت می کند که می تواند برای جامعه آمریکا و کشورهای 
اروپایی، خطرآفرین باشد و ترامپ با حماقت های بی پایانش 

به این حرکت، شتاب می دهد.

در ادامه بحران سیاسی آمریکا، سفیر این کشور 
در اســتونی نیز در اعتراض بــه رفتارهای ترامپ 

کناره گیری کرد.
»جیمز ملویل« سفیر آمریکا در استونی در اعتراض به 
سیاست های »دونالد ترامپ« در قبال اروپا از سمت خود 
کناره گیــری کرد. ملویل روز جمعه در صفحه شــخصی 
خود در شبکه اجتماعی فیس بوک این خبر را اعلام کرد 
و نوشــت: » اینکه رئیس جمهور می گوید، اتحادیه اروپا از 

ایالات متحده اســتفاده می کند و یا اینکه سازمان ناتو به 
همان اندازه »نفتا« بد اســت، نه تنها اشتباه هستند بلکه 
به من نشــان می دهند که باید بروم.« ملویل به مدت 33 
سال دیپلمات بوده  و در دوران 6 رئیس جمهور و 11 وزیر 

خارجه فعالیت داشته است. 
دوران ماموریــت وی در اســتونی از 3 ســال پیش 
آغاز شــده بود. از زمان برگزاری نشســت گروه ۷ و پس 
از موضع گیری های ترامپ در این نشســت و صد البته به 

خاطر جنگ تعرفه ای ترامپ علیــه اروپا روابط آمریکا با 
اروپا متشــنج شده اســت. این درحالی است که بسیاری 
دیپلمات های آمریکایی در ماه های اخیر سمت های خود 
را ترک گفته اند. در ژانویه، جان فیلی، سفیر آمریکا در پاناما 
با کناره گیری از سمتش اعلام کرد دیگر قادر نیست تا در 

دولت ترامپ خدمت کند.
یک ماه قبل تر نیز »الیزابت شکلفورد«، سفیر آمریکا 

در نایروبی از سمتش کناره گیری کرد. 

یک دیپلمات دیگر آمریکایی در اعتراض به سیاست های ترامپ استعفا کرد

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی مهم جمعه 
خود به تحولات منطقه اشاره و تاکید کرد آنچه در قبال 
سوریه انجام می شود بعلاوه خروج آمریکا از برجام و 
تهدید این کشور به اعمال تحریم های نفتی علیه ایران، 
همه و همه در راستای »معامله قرن« صورت می گیرند.
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب   الله لبنان در سخنرانی 
جمعه شــب خود به تشــکیل دولت جدید لبنان و آخرین 
تحولات منطقه از جمله یمن، سوریه و فلسطین پرداخت و 
گفت: سفر هیئت آمریکایی به منطقه با هدف اجرایی شدن 
»معامله قرن« بود به همین دلیل تمام رهبران سیاســی و 
کســانی که به مسئله فلسطین مرتبط هستند، باید به این 

تحولات توجه داشته باشند.
وی سپس به »مهم ترین پرونده منطقه« پرداخت و گفت: 
»آنچه در ســوریه می گذرد به علاوه خروج آمریکا از توافق 
هسته  ای با ایران و تهدید به اعمال تحریم علیه ایران و نفت 
این کشور همه و همه در راستای طرح آمریکا یعنی معامله 
قرن است که هدف آن تسویه مسئله فلسطین است و در حال 
حاضر مهم ترین پرونده ای است که در منطقه اولویت دارد.« 
سیدحسن نصرالله این را هم اضافه کرد که راهپیمایی های 
بازگشت )که هر هفته در غزه برگزار می شود( نشان دهنده 
یک مبارزه طلبی بزرگ است و جرأت غزه و مقاومت، معادله 

پاسخ به هر حمله ای را ثابت کرد. 

تحولات سوریه
دبیرکل حزب الله درخصوص تحولات جنوب سوریه هم 
چنین موضع گرفت که »همه برآوردهایی که در رســانه ها 
شنیده می شــود حاکی از شکســت های گروه های مسلح 
است. آنها در جنوب سوریه خواه در درعا یا قنیطره شکست 
خورده اند لذا به سمت آشتی خواهند آمد. ما در جنوب سوریه 

در آستانه یک پیروزی بزرگ هستیم.«
ســید مقاومت به مســئله آوارگان سوری در لبنان که 
تعداد آنها به بیش از یک میلیون نفر می رسد نیز پرداخت و 
گفت: »هیچ کسی طرح بازگرداندن اجباری آنها به کشورشان 
را مطــرح نکرده و نیازی به تنش در این موضوع نیســت، 
همه از بازگشــت داوطلبانه آنها سخن گفته اند. در حقیقت 
برخی ســازمان های بین المللی و طرف های محلی، آوارگان 
را می ترســانند و اطلاعات نادرستی به آنها می دهند. ما به 
واسطه روابط خوب و محکم خود با دولت سوریه می خواهیم 
در این موضوع کمک کنیم و به صورت مستقیم با آوارگان 
ارتباط برقرار خواهیم کرد و سازوکاری برای مطالبات آوارگان 

مشخص خواهیم کرد.« 
معجزه الحدیده

درس عبرتی برای عربستان و امارات
سیدحســن نصرالله در بخش دیگری از ســخنانش به 
تحولات یمــن پرداخت و گفت: »چنــد روز پیش ائتلاف 

متجــاوز به یمن اعلام کرد در نتیجه بمباران هوایی صعده 
8 نفر از حزب الله به شهادت رسیده  اند و خبر دوم به اسارت 
گرفته شدن 8 اسیر از حزب الله بود. ما به دلایل مشخص هیچ 
زمانی نگفته ایم که در یمن هستیم یا نیستیم، خواه باشیم یا 
نباشیم این خبر را قاطعانه تکذیب می کنم... ائتلاف سعودی 
از چند ماه پیش برای این عملیات خود را آماده می کرد اما از 
همان ابتدا شکست خورد. آنچه در ساحل غربی اتفاق افتاد 
حتی از نظر معیارهای نظامی یک معجزه اســت. نبرد این 
منطقه درســی بزرگ بود که باید به دستاوردها در لبنان و 
فلسطین و غیره اضافه شود، امیدواریم این موضوع به درس 
عبرتی برای عربستان سعودی و امارات تبدیل شود. ریاض و 
ابوظبی باید بدانند در برابر ملتی تسلیم ناپذیر قرار گرفته اند.« 

دبیرکل حزب الله همچنین ضمن درود فرستادن به نیروهای 
انقلابی یمن، گفت: »ای کاش می توانستم در کنار شما باشم 
و بجنگم. این را برای روحیه بخشی به شما نمی گویم. واقعا 

دوست داشتم در کنار شما باشم.«
وی در ادامــه از خروج مالزی از ائتلاف متجاوز به یمن 
قدردانی و از مشارکت نیروهای سودانی در این ائتلاف ابراز 
تأسف کرد. نصرالله از سودان درخواست کرد همانند مالزی 

نیروهایش را از ائتلاف عربی متجاوز به یمن بیرون بکشد.
دولت جدید لبنان

سیدحسن نصرالله به موضوع تشکیل دولت جدید در لبنان 
نیز پرداخت: »مشــکل اساسی که تاکنون در مسیر تشکیل 
دولت لبنان مانع ایجاد کرده، نبود معیارهاست، باید معیاری 
واضح و مشخص در این مورد وجود داشته باشد تا بر اساس 
آن دولت جدید تشکیل شود.«وی تنها معیار مشخص برای 
تشکیل دولت جدید را هم »التزام به نتایج انتخابات« دانست 
و خواستار تعهد همه طرف ها به آن شد و همه را به تشکیل 
دولت وحدت ملی که شامل تمامی طرف ها باشد، فرا خواند.

خوی وحشی ترامپ
سیدحسن نصرالله درباره تصمیم اخیر دونالد ترامپ در 
جداکردن فرزندان پناهجویان از والدین آنها اظهار داشت، این 
اقدام نشان دهنده خوی وحشی دونالد ترامپ رئیس جمهور 

آمریکا است.

اظهارات مهم سیدحسن نصرالله درباره برجام، نبرد الحدیده و معامله قرن

آقای لندمن! وضعیت دموکراســی در آمریکا را 
چگونه می بینید؟ وضعیت کنونی با »رویای آمریکا« 

چقدر فاصله گرفته است؟
وضعیت دموکراسی در آمریکا بسیار تاسف برانگیز است. 
البته وخامت دموکراسی در آمریکا از همان ابتدای تاسیس 
محسوس بود. موسسان آمریکا از همان ابتدا، طوری کشور 
را هدایت کردند که هدایت و رهبری از یک سو و منفعت ها 
و ســودها از ســویی دیگر متوجه طبقه مرفه جامعه باشد. 
باید بپذیریم که آمریکا اکنون در یک جنگ داخلی به ســر 
می بــرد و در نزاعی گســترده در خارج از مرزها هم گرفتار 
شده است. این درگیری های آمریکا در ابعاد داخلی و خارجی 
باعث شــده که شهروندان و ساکنان خارجی در این کشور 

بسیار متضرر شوند. 
»جرج کارلین« در توصیف رویای آمریکا جمله معروفی 
دارد. او گفته حتما بایــد بخوابی تا خواب رویای آمریکا را 
ببینی. کنایه از این موضوع که رویای آمریکایی در واقعیت 

هیچگاه تعبیر نخواهد شد و آمریکا هیچگاه به ایده آل های 
خود حتی نزدیک هم نمی شود. 

چرا فکر می کنید »عدالت« در جامعه امروز آمریکا 
بی معنی است؟

در آمریکا دولت، دادگاه ها و سایر نهاد ها در راستای منافع 
افراد ثروتمند و مرفه جامعه فعالیت می کنند. پلیس اف.بی.
ای و سایر نهادهای امنیتی نیز سیاست های سرسختانه ای را 
پیگیری می کنند تا منافع افراد ثروتمند جامعه را از تغییرات 
اجتماعی سودمند، مصون بدارند. آزادی های اساسی و اندک 
باقی مانده از عدالت نیز در مسیر نابودی کامل گام بر می دارد. 
قوانین فدرالی که پس از 11 سپتامبر تصویب و اجرایی شد، 
آمریکا را به یک »کشــور پلیسی« تبدیل و فضای سنگین 
امنیتی را بر سراســر ایالات متحــده حاکم کرد. در چنین 

فضایی آیا عدالت معنایی دارد؟!
اقلیت های نژادی در آمریکا از جمله ســیاهان و 
مسلمان از اوضاع اجتماعی حاکم بر این کشور چقدر 

راضی هستند؟ 
سیاهپوســتان، اهالی آمریکای لاتین، ســایر نژاد ها و 
مســلمانان روزانه در این کشــور محاکمه می شــوند. من 
درخصوص پلیس های قاتل مطالب زیادی نوشته ام، بخصوص 
در شهر خودم شیکاگو که پلیس اقلیت ها را می کشد. امروز 
آنچه که در آمریکا می گذرد عبارت اســت از استثمار قشر 
ضعیف تر جامعه برای تامین ســود و منفعت قشر پردرآمد 
کشــور. نظامی که پولدار هــا و قدرتمنــدان را روز به روز 
پولدارتر و قدرتمندتر می کند و سایر اقشار ضعیف جامعه را 

فقط فقیرتر می کند.
ملی گراها و راست های افراطی در آمریکا تا چه 

میزان با روی کار آمدن ترامپ قدرتمند تر شده اند؟
دولت ترامپ سراســر پر شــده از نئوکان های تندرو. 
خــروج ترامپ از برجام با مشــورت های نئوکان ها یکی از 
صدها نمونه ای است که واشنگتن با انجام آن سراسر جهان 

را تحریک کرده است. این واقعیت برای همه ثابت شده که 
روابط آمریکا با سایر کشورهای مستقل همانند ایران، روسیه، 
چین و کره شمالی تغییر نخواهد کرد و بهبود نخواهد یافت. 
اکنون آمریکا به دســت تندروهای نئوکان افتاده است، 
گروهی که به شــدت ضددموکراســی هســتند و همانند 

جمهوری خواهان خیلی بی رحمند.
 البته نباید از این واقعیت گذشت که احزاب آمریکایی 
در برخی زمینه هــا نیز با یکدیگر اتفاق نظر دارند از جمله 
آنکه هر دو باور دارند باید به جنگ ها در سراسر جهان دامن 
بزنند و باید علیه هرگونه مقاومت با تندی و شدت برخورد 

کنند و آن را سرکوب نمایند. 
همان طور که  اشاره هم کردید، آمریکا خود یکی 
از بدترین کشورها در حوزه حقوق بشر است. با این 
وجود چرا واشنگتن دائما به بهانه حقوق بشر در امور 

سایر کشور ها دخالت می کند؟
واشــنگتن در مشــت هر حزبی که باشد، حقوق بشر 
کمترین اهمیت را برای آن دارد، حتی در داخل مرزهای خود. 
هرچند که سخنرانی ها و بیانه ها مطالب دیگری را می گویند 
که وقتی با واقعیت منطبق می شود، خنده دار است. سیاست 
آمریکا یک چیز است؛ دامن زدن به جنگ علیه بشریت در 

داخل و خارج از آمریکا.

وجود »عدالت« در آمریکا، شــبیه به »طنز« 
است طوری که حتی خود آمریکایی ها با شنیدن 
این کلمه و مقایســه آن با وضع موجود، به خنده 
می افتنــد. این وضع تبدیل بــه موضوع مقالات 
بسیاری در غرب شده است. »استفن لندمن« چهره 
شناخته شده آمریکایی از جمله افرادی است که 
در این باره دست به قلم شده و با انتشار مقاله ای 
با عنوان »عدالت در آمریکا؛ عبارتی بی معنی« به 
نقد تند و تیز دموکراسی در کشورش پرداخته و 
به بی ارزش ترین  امروز، »حقوق بشر  گفته چطور 
مســئله در آمریکا تبدیل شده است.« کیهان در 
مصاحبه ای که با »لندمن« ترتیب داده در این باره 
با وی هم کلام شده است. متن کامل این مصاحبه 

را در ادامه می خوانیم:

مردم یمن بار دیگر در پایتخت این کشور علیه حملات و اشغالگری 
ائتلاف متجاوز سعودی و امارات دست به تظاهرات گسترده ای زدند 
و تاکید کردند، هرگز شهر بندری الحدیده را تنها نخواهند گذاشت. 
ائتلاف ســعودی به همراه چند کشــور غربی تلاش گسترده ای را 
برای اشغال این شهر استراتژیک آغاز کرده اند اما تاکنون شکست 

خورده اند.
شهر »صنعا«، پایتخت یمن روز جمعه نیز شاهد راهپیمایی عظیمی در 
محکومیت حملات ائتلاف سعودی بود. ده ها هزار نفر از اهالی این شهر با در 
دست گرفتن پرچم های یمن و سر دادن شعارهایی علیه سیاست های آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و اشغالگری عربستان و امارات در این راهپیمایی شرکت 
کردند. به گزارش فارس، شــرکت کنندگان در این راهپیمایی که »حمایت 
از الحدیده مســئولیت همه است« نام گذاری شده بود، بر ضرورت مقاومت و 
ایســتادگی در برابر اشغالگران ســعودی و اماراتی و نیروهای مزدور آن ها و 

همچنین بر ضرورت دفاع از شهر استراتژیک الحدیده تأکید کردند.
اهالی صنعا همچنین از همه مردم یمن خواستند به وظیفه انسانی و ملی 
خود در قبال متجاوزان عمل کرده و در کنار اهالی تهامه، از شــهر الحدیده 
که ائتلاف ســعودی به دنبال اشــغال آن است، دفاع کنند. ائتلاف ضد یمن 
به رهبری عربســتان و مشارکت فعال امارات متحده عربی یک ماه است که 
عملیات »پیروزی طلایی« را برای اشغال بندر راهبردی شهر الحدیده آغاز کرده 
است. با این حال ارتش و کمیته های مردمی یمن با عملیات های برنامه ریزی 
شده توانستند متجاوزان را در امتداد ساحل غربی زمین گیر کرده و خطوط 

امدادرسانی آن ها را قطع کنند.
از سوی دیگر، خبرگزاری سبأ وابسته به جنبش مردمی یمن گزارش داده 
که، یگان های ویژه نیروی دریایی و دفاع ساحلی این جنبش روز جمعه موفق 
شــدند عملیات جابجایی و پیاده کردن نیروهای وابسته به دولت مستعفی 
یمن با قایق های جنگی پیشرفته در ساحل غربی یمن را ناکام بگذارند. این 
خبرگزاری نوشته، این یگان ها نیروهای »هادی« را که با نیروهای حاضر در 
ساحل غافلگیر شده بودند، مجبور کردند پس از تحمل خساراتی پیش بینی 
نشده عقب نشینی کنند. بر اســاس اطلاعات منتشر شده نیروهای انصارالله 
توانستند از تحرکات نیروهای »هادی« با طرح ریزی و پشتیبانی ائتلاف متجاوز 
سعودی باخبر شده و برای عملیات آنها در ساحل غربی از پیش آماده شوند.
خبر دیگر اینکه، منبعی در یگان موشکی ارتش یمن از مجهز شدن به نوع 
جدیدی از موشک های بالستیک خبر داده و گفته روز جمعه از این موشک 
علیه نیروهای ائتلاف عربی در یمن اســتفاده کرده است. به گفته این منبع 
این موشــک  که »بسیار پیشــرفته« هستند برای اولین بار روز جمعه به کار 
گرفته شدند. این منبع همچنین تأکید کرده که »موشک جدید ویژگی های 
منحصربه فردی دارد و هدف را با دقت در ساحل غربی مورد اصابت قرار داده 

و منهدم کرده است.«

سرویس خارجی-
حمله وحشیانه نظامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی به  فلسطینی ها 
در چهاردهمین تظاهرات بزرگ بازگشت نیز ادامه داشت. تظاهرات این 
هفته تحت عنوان »وحدت خون و سرنوشت مشترک« منجر به شهادت 
دو فلسطینی و مجروح شدن بیش از 415 نفر طی فقط چند ساعت شد.
هزاران فلسطینی این جمعه نیز در نوار مرزی غزه حاضر شدند و در تظاهرات 
بزرگ بازگشت این هفته تحت عنوان »وحدت خون و سرنوشت مشترک« شرکت 
کردند. این تظاهرات هم مثل تظاهرات قبل پس از نماز عصر آغاز شد و تا غروب 
ادامه یافت. نظامیان صهیونیســت همانند هفته های گذشته اقدام به تیراندازی و 
شلیک گاز اشک آور به صورت گسترده به سمت تظاهرکنندگان فلسطینی کردند 
که طی آن دو فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از ۴15 نفر زخمی شدند. یکی 
از شــهدا نوجوان 13 ســاله است. صهیونیست ها این بار نیز به امدادگران و کادر 
پزشکی رحم نکرده و آنها را هدف قرار دادند که شماری از زخمی از همین کادر 

درمانی هستند. حال چهار تن از زخمی ها وخیم اعلام شده است.
145 شهید، 15 هزار و 500 زخمی تاکنون

از آغاز  تظاهرات بازگشــت در تاریخ 30 مــارس)10 فروردین( تا به امروز، 
دست کم 1۴5 فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از 15 هزار و 500 نفر  مجروح 
شده اند. روز جمعه همچنین شماری از جوانان فلسطینی در درگیری با نظامیان 
صهیونیست در ورودی شمالی شهر البیره در کرانه باختری نزدیک پاسگاه شهرک 
صهیونیست نشین »بیت ایل« زخمی شدند. فلسطینیان کرانه باختری پس از اقامه 
نماز جمعه به ســوی نقاط تماس با اشــغالگران صهیونیست  حرکت کرده و در 
اعتراض به انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی و مخالفت با طرح »معامله قرن« 
تظاهرات کردند که این مســئله منجر به درگیری با صهیونیست ها شد. جوانان 
فلسطینی با سنگ و چوب از خود دفاع می کردند در حالی که نظامیان با گلوله 

جنگی به آنها پاسخ می دادند.
از دیگر اخبار فلسطین اینکه روزنامه »الحیاه« به نقل از منابع آگاه اعلام کرده 
تشکیلات خودگردان پیشنهاد آمریکا برای برگزاری نشستی میان محمود عباس 
رئیس تشــکیلات، »جارد کوشنر« داماد و مشاور رئیس جمهور آمریکا و تعدادی 
از سران کشورهای عربی با هدف صحبت درباره روند صلح را رد کرده است. این 
روزنامه فرامنطقه ای نوشته، مصر پیام هیئت آمریکایی را به محمود عباس منتقل 
کرد اما وی آن را رد کرد و گفت اینها مانوری آمریکایی برای کشاندن فلسطینی ها 

به پروژه »معامله قرن« است. 

وزیر خارجه روســیه پس از تمدیــد تحریم های اروپا علیه 
کشورش گفته به دنبال مذاکره با اروپا برای لغو این تحریم ها نیست 

و اصولا اتکای به غرب در مسائل ضروری نیز غیر عقلانی است.
روز جمعه اعضای اتحادیه اروپا تحریم های اقتصادی علیه روســیه را 
برای شش ماه دیگر تمدید کردند. تحریم ها علیه روسیه از تابستان 201۴ 
آغاز شده است. این تحریم ها ریشه در بحران اوکراین و الحاق کریمه به 

روسیه دارند. 
»سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه روسیه اعلام کرده روسیه قصد ندارد 
درخصوص لغو این تحریم ها با کسی مذاکره کند. به گزارش خبرگزاري 
صداوســیما به نقل از خبرگزاری تاس، لاوروف این را هم گفته که: »این 
مســئله به ما مربوط نمی شود، این مســئله مربوط به کسانی است که 
تحریم ها را اعمال می کنند، آنها باید تصمیم بگیرند که آیا می خواهند به 
ایــن کار ادامه دهند یا اینکه عقلانیت غلبه خواهد کرد.« هنگامی که از 
»لاوروف« سؤال شد »آیا تحریم ها در دستور کار نشست 16 ژوئیه میان 
روســای جمهور روسیه و آمریکا در هلسینکی قرار خواهند داشت؟« وی 
فقط گفت: »تحریم های ذکر شده فقط موجب بدتر شدن روابط می شود.«

لاوروف همچنین تاکید کرد: »ما به لغو تحریم ها اهمیت نمی دهیم...در 
سال های اخیر ما خیلی چیزها یاد گرفته ایم، از جمله این واقعیت که در 
این مسائل نمی توان به غرب متکی بود... شما نمی توانید به فن آوری های 
غربی تکیه کنید، زیرا آنها می توانند به طور ناگهانی در هر لحظه متوقف 
شوند. شما نمی توانید به اقلامی که برای زندگی روزمره ضروری است به 

غرب تکیه کنید، زیرا عرضه آنها نیز ممکن است متوقف شود.«

سخنگوی رئیس جمهور روسیه معامله این کشور و آمریکا بر سر 
سوریه را »شایعه« خواند.

همزمان با ابراز تمایل روسای جمهور آمریکا و روسیه برای دیدار با یکدیگر 
طی ماه ژوئیه )تیر - مرداد( در پایتخت فنلاند، شبکه »سی ان ان« طی گزارشی، 
مدعی شده بود که دو رئیس جمهور قرار است که دراین دیدار، با یکدیگر بر 

سر سوریه معامله کنند.
در واکنش به این خبر و خبرهای مشــابه رســانه های دیگر، »دیمیتری 
پســکوف« سخنگوی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، اظهار داشت، 
بدون تردید روسای جمهور آمریکا و روسیه درباره سوریه، به صورت کامل بحث 
و تبادل نظر خواهند کرد، اما مسکو درباره تلاش »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا، برای انجام معامله بر سر سوریه، چیزی نمی داند و گزارش های سی ان ان 

در این باره، پایه و اساس ندارد. 
همزمان با این اظهارات، »واسیلی نبنزیا« نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل، با اشاره به اینکه آمریکایی ها در سوریه نقشه های دیگری )به جز مبارزه با 
تروریسم( در سر دارند، تاکید کرد: حضور نظامی آمریکا در سوریه، غیرقانونی 
اســت. دولت دمشق نیز تاکنون بارها اعلام کرده است که حضور آمریکا در 

سوریه غیرقانونی است. 
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه هم به خبرنگار شبکه - ۴ تلویزیون 
انگلیس گفت: »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه، نه فقط از حاکمیت ملی و 

وحدت سوریه، بلکه از کل منطقه دربرابر تروریسم دفاع می کند.
ادامه عملیات جنوب

درحالی که اعتراض ها و کارشــکنی های حامیان تروریسم علیه عملیات 
ارتش سوریه در مناطق جنوبی و مرزی این کشور ادامه دارد، نظامیان سوری 
در پیشــروی های تازه خود، توانســتند بر شهرک »الکرک« در حومه شمال 
شرق »درعا« مسلط شوند. علاوه بر این شهرک، دو شهرک »الفاریهًْ الغربیه« 
و »الفاریهًْ الشــرقیه« در حومه جنوب شــرقی درعا نیز تحت کنترل ارتش 

سوریه درآمد.
به گزارش ایســنا، شبکه خبری »المیادین« از فروپاشی گسترده صفوف 
تروریســت های مســلح در این منطقه خبر داد و اعلام کرد، بسیاری از افراد 
مسلح در بخش های شــمالی و جنوبی درعا، تمایل دارند سلاح های خود را 

تحویل ارتش بدهند و تسلیم شوند.
درهمین حال، »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل، در همسویی کامل 

با آمریکا، از سوریه خواست عملیات ارتش را در جنوب متوقف کند.
خبر دیگر از سوریه اینکه، 1۷۷ هزار آواره سوری طی شب و روز جمعه، 

به منازل خود در »حمص« و »غوطه شرقی« بازگشتند.

مردم صنعا در تظاهرات بزرگ ضد سعودی: 
الحدیده تنها نیست

ریاست جمهوری روسیه: هیچ معامله ای
بر سر سوریه با آمریکا وجود ندارد

سرکوب وحشیانه چهاردهمین راهپیمایی بازگشت
صهیونیست ها 415 فلسطینی را 

در عرض چند ساعت زخمی کردند

وزیر خارجه روسیه: تکیه بر غرب
در مسائل ضروری غیرعقلانی است

ممکن اســت در تلاش برای گرفتن امتیازات بیشــتری در 
مذاکرات هسته ای با دولت ترامپ، این تأسیسات را پنهان کند.

به نظر می رسد این ارزیابی های اطلاعاتی که پیشتر منتشر 
نشــده بودند با تخمین های ارائه شده از سوی دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا تناقض دارنــد. ترامپ پس از برگزاری 
 نشســت تاریخی خود با کیــم در روز دوازدهــم ماه ژوئن

)22 خرداد( اعلام کرد: »دیگر تهدید هســته ای از سوی کره 
شمالی وجود ندارد.«

به گزارش صداوســیما، این در حالی است که تحلیلگران 
در سیا و دیگر نهادهای اطلاعاتی آمریکایی بر خلاف ترامپ، 
چنیــن باوری ندارند. آنها بر این باورند رژیم کیم جونگ اون 
موضعی اتخاذ کرده است که بر اساس آن می خواهد تا جایی 
که می تواند از دولت ترامپ امتیاز بگیرد و این در حالی است 
از تســلیحات هسته ای اش که به باور او برای بقایش ضروری 

است، دست بر نمی دارد.
پنج مقام آمریکایی با اشــاره بــه جدیدترین ارزیابی های 

اطلاعاتــی اعلام کردند طی ماه هــای اخیر، حتی با آنکه دو 
طرف در روند دیپلماسی مشارکت داشتند، کره شمالی تولید 
 اورانیوم غنی شــده برای تسلیحات هسته ای را افزایش داد. 
کره شــمالی و آمریکا در آن نشست توافق کردند تا به سوی 
خلع سلاح هسته ای حرکت کنند، اما هیچ گونه توافقی خاصی 

در این باره امضا نشد.
 بر اساس دستور ترامپ، ارتش آمریکا برگزاری رزمایش 
در شــبه جزیره کره را متوقف کرد که این اقدام یک امتیاز 

مهم برای کیم محسوب می شود.
این مقام های آمریکایی همچنین افزودند، مطمئنا شواهد 
واضحــی در این باره وجود دارد که آنها در تلاش برای فریب 
دادن آمریکا هستند. ما می دانیم که مسائل زیادی وجود دارد 
کره شمالی تلاش کرده است برای مدت زمانی طولانی آنها را 
از ما پنهان کند از جمله اینکه ممکن است سایت های هسته ای 
بیشتری وجود داشته باشد که مااز آن بی خبریم و مایلیم که 
پیونگ یانگ همه تاسیسات خود را به طور علنی اعلام کند. 

مراکز اطلاعاتی آمریکا:

کره شمالی به سرعت
 در حال افزایش تولید اورانیوم است

مقامات اطلاعاتی آمریکا می گویند 
کره شــمالی تولید مواد هسته ای در 
ســایت های مخفی اش را افزایش داده 

است.
برخی از مقامات آمریکایی که خواستند 
نامشان فاش نشود در گفت وگو با ان بی سی 
نیوز اعلام کردند نهادهای اطلاعاتی آمریکایی 
بر این باورند که کره شــمالی تولید سوخت 
برای تسلیحات هسته ای را در چندین سایت 
مخفی اش طی ماه هــای اخیر افزایش داده 
اســت و »کیم جونگ اون« رهبر این کشور 

خبرنگار آمریکایی در گفت وگو با کیهان:

من از شهر خودم شیکاگو حرف می زنم      اینجا پلیس، اقلیت ها را می کشد


